جی (۱۳۷۵ش). جرم و شخصیت، ترجمه حسن پاشا شریفی و جعفر نجفی زند، تهران، انتشارات سخن.
۴. ابن ابی الحدید، ابو حامد عبدالحمید بن هبة الله (۱۴۰۴ق). شرح نهج البلاغة، قم، کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی.
۵. ابن اثیر، علی بن محمد (۱۹۶۵م). الكامل فی التاريخ، بیروت، دارصادر-داربیروت.
۶. ابن اثیر، علی بن محمد (۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م). اسد الغابة فی معرفة الصحابة، بیروت، دارالفکر.
۷. ابن اعثم کوفی، احمد بن اعثم (۱۹۹۱م). الفتوح، تحقیق علی شیری، بیروت، دارالاضواء، چاپ اول.
۸. ابن جوزی، عبدالرحمن بن علی (۱۹۹۲م). المنتظم فی تاریخ الامم والملوک، تحقیق عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیه، چاپ اول.
۹. ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی (۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م). الاصابة فی تمييز الصحابة، تحقیق عادل احمد عبدال موجود و علی محمد معوض، بیروت، دارالکتب العلمیه.
۱۰. ابن دُرید، محمد بن حسن (بی تا). الاشتقاق، تحقیق عبدالسلام محمد، قاهره، مکتبه الخانجی.
۱۱. ابن سعد، محمد بن سعد (۱۹۹۳م). الطبقات الکبری، تحقیق محمد بن صامل السلمی، طائف، مکتبه الصدیق، چاپ اول.
۱۲. ابن شهر آشوب، محمد بن علی (۱۳۷۹ق). مناقب آل ابی طالب، قم، علامه.
۱۳. ابن صباغ، علی بن محمد (۱۴۲۲ق). الفصول المهمة فی معرفة الائمة، تحقیق سامی الغریری، قم، دارالحديث، چاپ اول.
۱۴. ابن طاووس، علی بن موسی (۱۳۴۸ش). الملهوف علی قتلی الطفوف، تهران، جهان.

١٥. — (بى تا). اللهوف على قتلى الطفوف، ترجمه احمد فهري زنجاني، بى جا، جهان.
١٦. ابن عبدالبر، يوسف بن عبدالله (١٤١٢ق/١٩٩٢م). الاستيعاب فى معرفة الاصحاب، تحقيق على محمد بجاوى، بيروت، دارالجيل.
١٧. ابن عبدربه، احمد بن محمد (١٤٠٢ق/١٩٨٢م). عقد الفريد، به كوشش احمد امين و ديگران، بيروت، بى نا.
١٨. ابن عساكر، على بن حسن (١٤١٥ق). تاريخ مدينة دمشق، بيروت، دارالفكر.
١٩. ابن فقيه، احمد بن محمد (١٣٠٢ق/١٨٨٥م). مختصر البلدان، بيروت، بى نا.
٢٠. ابن قولويه، جعفر بن محمد (١٣٥٦ش). كامل الزيارات، تصحيح عبدالحسين امينى، نجف، دارالمرتضويه.
٢١. ابن كثير، اسماعيل بن عمر (١٤٠٧ق). البداية و النهاية، بيروت، دارالفكر.
٢٢. ابن مسكويه، احمد بن محمد رازى (١٣٧٩ش). تجارب الامم، تحقيق ابوالقاسم امامى، تهران، سروش، چاپ دوم.